
 
 
 
 
 
 

СБОРНИК 
 

муниципальных правовых актов 
 

Самарского сельсовета Локтевского района 
 

 Алтайского края 
 
 

Официальное издание 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
№ 2 
Май 

2025 г. 
 

       с. Самарка 
 
 

 



                                             СОДЕРЖАНИЕ                                                 
 

Раздел 1.  Постановления и распоряжения администрации   
Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края             3                          
 
 

№ 10 от 12.05.2025г 
Об утверждении результатов     определения размеров долей, выраженных в гектарах или 

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Раздел 1.  Постановления и распоряжения 

администрации  Самарского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
12.05.2025                                                                                                        № 10 

 
 

Об утверждении результатов     
определения размеров долей, 
выраженных в гектарах или балло-
гектарах, в виде простой правильной 
дроби 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения» администрация сельского 

поселения 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести расчет размера земельной доли в виде простой правильной 

дроби земельного участка с кадастровым номером 22:26:000000:10. 
В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, 

выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель 

сельскохозяйственного назначения используется следующая формула: 
Р(д)= Р(г)/ S 
где: 
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби; 
Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого 

значения; 
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения – 
4796 га согласно выписке из ЕГРН от 10.04.2025, №КУВИ-001/2025-86945763. 

2. Утвердить размеры долей, выраженных в  баллах – гектарах в виде 

простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на 

земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, 
общей площадью 4796 га  с кадастровым номером 22:26:000000:10, 

расположенный по адресу: Алтайский край Локтевский район с.Самарка 

разрешенное использование – сельскохозяйственное производство 

(сельскохозяйственные угодья), в следующем порядке: 
 



 
- земельной доле, площадью 424,8 га ( 8199 б/га), принадлежащей 

муниципальному образованию Самарский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края, будет соответствовать простая правильная дробь 

425/4796; 
- земельной доле площадью 23,6 га (455,5 б/га), принадлежащей 
Гнусареву Сергею Дмитриевичу, будет соответствовать простая 

правильная дробь 24/4796; 
- земельной доле площадью 70,8 га (1366,5 б/га), принадлежащей 

Кисточкину Сергею Сергеевичу, будет соответствовать простая 

правильная дробь 71/4796;  
- земельной доле площадью   47,2 га  (911 б/га), принадлежащей Теребун 

Ирине Валентиновне, будет соответствовать простая правильная дробь 

47/4796; 
- земельной доле площадью 23,6 га (455,5 б/га), принадлежащей Леер 

Любовь Михайловне, будет соответствовать простая правильная дробь 

24/4796; 
- земельной доле площадью 23,6 га (455,5 б/га), принадлежащей 
Кисточкину Сергею Сергеевичу, будет соответствовать простая 

правильная дробь 24/4796; 
- земельной доле площадью 23,6 га (455,5 б/га), принадлежащей 

Микишановой Нине Васильевне, будет соответствовать простая 

правильная дробь 24/4796; 
2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном 

реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты 

опубликования  настоящего постановления. 
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
  
 
Глава Самарского сельсовета                                                Г.Н.Амирова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: 
Администрация Самарского сельсовета Локтевского района  

Алтайского края 
Адрес учредителя: 658412, Алтайский край, 

Локтевский район, с.Самарка, улица Тельмана, д.63, пом.2. 
 

Отпечатано: в Администрации Самарского сельсовета Локтевского района Алтайского края 
Адрес: 658412, Алтайский край, 

Локтевский район, с. Самарка, улица Тельмана, д.63, пом.2 
 

Тираж  2  экз. 
 

Распространяется бесплатно 
 



7 
 



8 
 



9 
 



10 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 


